TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 4

----(((----

Số        CT/ TC-KT

“V/v: Giải trình LN quí IV/2014

tăng so với quí IV/2013”

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----(((----

Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2015

Kính gửi :     SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Căn cứ:

-
Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/4/2012 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

-
Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quí IV năm 2014 và quí IV năm 2013 của Công ty Cổ phần Sông Đà 4

Công ty Cổ phần Sông Đà 4 giải trình lợi nhuận quí IV năm 2014 tăng so với quí IV năm 2013 như sau:

	Chỉ tiêu
	Năm nay
	Năm trước
	Tỷ lệ %

	1. Doanh thu thuần
	257.971.623.400
	229.133.690.761
	112%

	2. Giá vốn hàng bán
	220.552.077.393
	197.281.970.633
	111%

	3. Chi phí tài chính
	10.547.987.334
	7.609.383.216
	138%

	4.Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	7.433.712.868
	7.836.412.742
	94%

	5. Chi phí thuế TNDN hiện hành
	1.483.321.227
	2.511.189.264

	6. Lợi nhuận sau thuế TNDN
	5.950.391.641
	5.325.223.478
	141%

-
Doanh thu thuần tăng 28,837 tỷ đồng tương đương tăng 12% so với quí IV năm 2013 là do giá trị sản thực hiện tại các công trình cao hơn so với quí IV năm 2013.
-
Giá vốn hàng bán tăng 23,270 tỷ đồng tương đương tăng 11% so quí IV năm 2013 là do doanh thu tăng, chi phí tăng.
-
Lợi nhuận sau thuế tăng 0,625 tỷ đồng tăng 41% so với quí IV năm 2013.

Công ty Cổ phần Sông Đà 4 trân trọng giải trình
Nơi nhận  :

-  Như kính gửi;

-  Lưu VT, TCKT.